АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.04.2021 г.                                                                                                № 07/1
«О введение особого

противопожарного режима  на

 территории  МО «Иванчугский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Постановлением правительства Астраханской области  от  26.04.2021г. №  149-II.
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Ввести  на  территории МО «Иванчугский сельсовет»  Камызякского района  Астраханской области  с 27.04.2021 г. по 01.10.2021 г. особый противопожарный  режим.

2. Утвердить план мероприятий в  период противопожарного режима  на  территории МО «Иванчугский сельсовет».
3. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на доске объявлений администрации муниципального образования «Иванчугский сельсовет»  и на официальном сайте администрации муниципального образования  http://mo.astrobl/ivanchugskijselsovet/.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

5.         Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования
Глава  МО  «Иванчугский сельсовет»                                                       Е.А.Буйлов
                                                                                                                                                                                              Утверждено распоряжением

АМО «Иванчугский  сельсовет»

от «26» апреля 2021г. № 07/1
ПЛАН

мероприятий   в период противопожарного режима на территории МО «Иванчугский сельсовет»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Запретить сжигания сухой растительности, мусора и разведения открытого огня на территории МО «Иванчугский сельсовет»
(распоряжение от 26.04.2021г. № 07/2
«О сжигании мусора и сухой растительности и
разведение открытого огня на территории

МО «Иванчугский сельсовет»)

	26.04.2021г. – 01.10.2021г.
	Глава МО «Иванчугский сельсовет»

	2
	Продолжаем создавать условия  для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.
	          Июль 2021
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»

	3
	В ближайшие время подготовим горюче-смазочный материал на период действия особого противопожарного режима

	26.04.2021 по 01.10.2021г
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»

	4
	Создадим мобильные группы с привлечением работников МО «Иванчугский сельсовет» для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности, ликвидации природных пожаров на малых площадях и привлечения виновных лиц к ответственности
	июнь
	Администрация МО «Ивнчугский сельсовет»

Глава МО «Иванчугский сельсовет»

	5
	В администрации имеется телефон всегда доступен по приему от населения информации о выжигании сухой растительности и обеспечить анализ поступающей информации по фактам выжигания сухой растительности
	постоянно
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»

Глава МО «Иванчугский сельсовет»

	6
	Обеспечим своевременную передачу в Главное управление Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области информацию о возникших лесных и ландшафтных пожарах, угрозе их распространения.
	              постоянно
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»

Глава МО «Иванчугский сельсовет»

	8
	Обеспечим соблюдение на территории МО «Иванчугский сельсовет» порядка утилизации растительных отходов, горючего мусора, исключая их огневую обработку
	постоянно.
	 глава МО «Иванчугский  сельсовет»

	9
	На территории МО «Иванчугский сельсовет» нет леса  ,камыша  и противопожарные минерализованные полосы не нужны.
	-
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»

	10
	Проведем совещания с руководителями сельскохозяйственных, крестьянских (фермерских) хозяйств о необходимости проводить противопожарные мероприятия, в том, числе создавать защитные противопожарные минерализованные полосы; наличие первичных средств пожаротушения; размещение на информационных стендах информацию о запрете выжигания сухой растительности и разведения костров;
	Период противопожарного периода
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»